

**Obiect Sectorul de politie №2 "Dezghinea" al
Inspectoratului de Politie Comrat al Directiei de
Politie UTA Gagauzia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Пожарная и охранная сигнализация в здании

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
		1.1. Пожарная сигнализация				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8raze Прибор приемно-контрольный пожарный на 8 шлейфов	buc			1 643,83 1 636,83
	1	Muncitor	h-om	39,0000	41,97	1 636,83
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
2	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de perete Модуль телефонный МЦА/GSM	buc			303,68 302,18
	1	Muncitor	h-om	7,2000	41,97	302,18
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	7,50	1,50
3	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1Модуль реллейный МРЛ-8	compl.			1 372,42 1 372,42
	1	Muncitor	h-om.	32,7000	41,97	1 372,42
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель дымовой СПД-2)+10%	buc			89,81 83,94
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	41,97	83,94
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	7,50	1,88
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный тепловой СПТ)+10%	buc			89,81 83,94
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	41,97	83,94
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	7,50	1,88
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
6	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii Извещатель пожарный ручной СПР	buc			90,94 83,94
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	41,97	83,94
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	7,50	2,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	25,00	4,75
7	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Оповещатель светозвуковой)	buc			251,82 251,82
	1	Muncitor	h-om	6,0000	41,97	251,82
8	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet	buc			213,60

		in executare monobloc (Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Сehfa SA-107				209,85
	1	Muncitor	h-om	5,0000	41,97	209,85
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	7,50	1,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	25,00	2,25
9	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale); Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare Блок резервного питания 12В, 3А БЖ-1230	buc			473,40 423,90
	1	Muncitor	h-om	10,1000	41,97	423,90
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	7,50	7,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	4,20	42,00
10	08-01-121-1	Акумулятор acid stationar, tip: C-1, СК-1 Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc			86,46 86,46
	1	Muncitor	h-om	2,0600	41,97	86,46
11	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 Кабель в трубе и желобах	1 km			5 707,92 5 707,92
	1	Muncitor	h-om	136,0000	41,97	5 707,92
12	59020	Кабель негорючий, КПСЭнгFRLS 2x2x0.5	m			6,60 0,00
	590-0118	Кабель негорючий, КПСЭнгFRLS 2x2x0.5	m	1,0000	6,60	6,60
13	59021	Кабель негорючий КПСЭнгFRLS 1x2x0.75	m			8,92 0,00
	590-4003	Кабель негорючий КПСЭнгFRLS 1x2x0,75	m	1,0000	8,92	8,92
14	59022	Кабель ВВГнг FRLS 3x1.5	m			13,75 0,00
	590-4004	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m	1,0000	13,75	13,75
15	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	100 m			721,15 700,90
	1	Muncitor	h-om	16,7000	41,97	700,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	25,00	20,25
16	цена рыночная	Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	m			6,00 0,00
	245-4814	Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	m	1,0000	6,00	6,00
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 385,81 998,89
	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	998,89
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	98,49	265,92
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
18	цена рыночная	Teava de PVC D25mm	m			6,67 0,00
	590-15	Teava de PVC D25mm	m	1,0000	6,67	6,67
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	kg			17,10 2,61
	1	Muncitor	h-om	0,0622	41,97	2,61
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	kg	1,0000	13,00	13,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0151	98,49	1,49
		1.2. Охранная сигнализаци котельной				
20	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 4 raze (Приемно-контр. прибор на 4 зоны РС 585) DSC Канада	buc			1 014,28 1 007,28
	1	Muncitor	h-om	24,0000	41,97	1 007,28

	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
21	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1 (Клавиатура) РК-5501Е 1Н	buc			173,38 167,88
	1	Muncitor	h-om	4,0000	41,97	167,88
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	7,50	2,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
22	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 40 W, montat: pe perete din caramida sau din beton Трансформатор 30 ВА.Сehia	buc			18,89 18,89
	1	Muncitor	h-om.	0,4500	41,97	18,89
23	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare Блок резервного питания РИП-7АН	buc			423,90 423,90
	1	Muncitor	h-om	10,1000	41,97	423,90
24	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc			86,46 86,46
	1	Muncitor	h-om	2,0600	41,97	86,46
25	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1(Передатчик АТС -100)	compl.			3 334,42 1 372,42
	1	Muncitor	h-om	32,7000	41,97	1 372,42
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	25 000,00	450,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	4,20	1 512,00
26	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (Датчик разбития стекла)	buc			41,97 41,97
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
27	10-08-003-09	Dispozitive optic-(foto)electrice: reflector reglabil (Датчик магнитоконтактный СМК(ТАНЕ))	buc			131,41 125,91
	1	Muncitor	h-om	3,0000	41,97	125,91
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	7,50	2,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
28	10-04-066-05	Aparataj de perete: Сирена сигнальная с пробл.маяком, Сирена 11-14VDC;250mA;110db/m с пробл.маяком	buc			41,97 41,97
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	41,97	41,97
29	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 Кабель и провод в желобах	1 km			5 707,92 5 707,92
	1	Muncitor	h-om	136,0000	41,97	5 707,92
30	цена рыночная	Кабель COR 6	m			4,50 0,00
	590-0119	Кабель COR 6	m	1,0000	4,50	4,50
31	59022	Кабель ВВГнг FRLS 3x1.5	m			13,75 0,00
	590-4004	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m	1,0000	13,75	13,75
32	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	100 m			721,15 700,90
	1	Muncitor	h-om	16,7000	41,97	700,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	25,00	20,25
33	12347	Jgheaburi MCS-1	m			6,20 0,00
	590-45	Jgheaburi MCS-1	m	1,0000	6,20	6,20

34	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	kg			17,10 2,61
	1	Muncitor	h-om	0,0622	41,97	2,61
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	kg	1,0000	13,00	13,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0151	98,49	1,49
		2. Оборудование				
		2.1. Пожарная сигнализация				
35	Pretul firmei	Прибор приемно-контрольный пожарный на 8шлейфов "Тирас-8П"	buc			1 455,00 0,00
	600-8217	Прибор приемно-контрольный пожарный на 8шлейфов "Тирас-8П"	buc	1,0000	1 455,00	1 455,00
36	Pretul firmei	Модуль телефонный МЦА/GSM	buc			420,00 0,00
	600-8210	Модуль телефонный МЦА/GSM	buc	1,0000	420,00	420,00
37	Pretul firmei	Модуль реллейный МРЛ-8	buc			204,12 0,00
	600-82111	Модуль реллейный МРЛ-8	buc	1,0000	204,12	204,12
38	Pretul firmei	Извещатель пожарный дымовой СПД-2 +10%	buc			65,61 0,00
	600-8211	Извещатель пожарный дымовой СПД-2 +10%	buc	1,0000	65,61	65,61
39	Pretul firmei	Извещатель пожарный тепловой СПТ+10%	buc			46,65 0,00
	600-8212	Извещатель пожарный тепловой СПТ+10%	buc	1,0000	46,65	46,65
40	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной СПР	buc			75,08 0,00
	600-8213	Извещатель пожарный ручной СПР	buc	1,0000	75,08	75,08
41	Pretul firmei	Оповещатель светозвуковой	buc			99,14 0,00
	600-8214	Оповещатель светозвуковой	buc	1,0000	99,14	99,14
42	Pretul firmei	Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Cehia SA-107	buc			108,00 0,00
	600-8215	Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Cehia SA-107	buc	1,0000	108,00	108,00
43	Pretul firmei	Блок резервного питания 12В, 3А	buc			435,00 0,00
	511-3100	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,0000	435,00	435,00
44	Pretul firmei	Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc			225,00 0,00
	580-2101	Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc	1,0000	225,00	225,00
45	Pretul firmei	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc			155,00 0,00
	600-8216	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc	1,0000	155,00	155,00
		2.2. Охранная сигнализация котельной				
46	Pretul firmei	Контрольная панель на 4 зоны РС 585Н	buc			1 295,00 0,00
	580-2155	Контрольная панель на 4 зоны РС 585Н	buc	1,0000	1 295,00	1 295,00
47	Pretul firmei	Клавиатура РК-5501Е 1 Н	buc			722,00 0,00
	580-2156	Клавиатура РК-5501Е 1 Н	buc	1,0000	722,00	722,00
48	Pretul firmei	Трансформатор 30 ВА.Cehia TR-30VA	buc			150,00 0,00
	580-2157	Трансформатор 30 ВА.Cehia TR-30VA	buc	1,0000	150,00	150,00
49	Pretul firmei	Блок резервного питания РИП 7АН	buc			435,00

						0,00
	511-3100	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,0000	435,00	435,00
50	Pretul firmei	Аккумулятор 12В 7 А/ч	buc			225,00
						0,00
	580-2101	Аккумулятор 12В 7 А/ч	buc	1,0000	225,00	225,00
51	Pretul firmei	Передачик 1 канальный ATS-100	buc			1 046,00
						0,00
	580-2158	Передачик 1 канальный ATS-100	buc	1,0000	1 046,00	1 046,00
52	Pretul firmei	Датчик комбинированный ИК + разбитие	buc			185,00
						0,00
	580-2159	Датчик комбинированный ИК + разбитие	buc	1,0000	185,00	185,00
53	Pretul firmei	Датчик магнитоконтактный СМК(TANE)	buc			35,00
						0,00
	580-2160	Датчик магнитоконтактный СМК(TANE)	buc	1,0000	35,00	35,00
54	Pretul firmei	Сирена 11-14VDC;250mA;110db/m с пробл.маяком НС-103	buc			110,00
						0,00
	600-82155	Сирена 11-14VDC;250mA;110db/m с пробл.маяком НС-103	buc	1,0000	110,00	110,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)